keine Beamten der Commune genannt.

1188 In einer Urkunde aus diesem Jahre heisst es bei Lami, Monumenta II. 957: sub Obligo

consulum et rectorum, qui pro tempore Florentiae erunt, vel potestatis aut alterius personae, per

quam magis distringi potero.

[1189 u. Die uns von Cantini, Saggi IX. 24 und V. 201 zu diesen Jahren genannten Consuln Ca-
1191.] YQtto Compiobbesi, Tignoso und Sehiatta Uberti, werden nicht urkundlich belegt und gehen die

Namen derselben höchst wahrscheinlich mittelbar auf das sog. Chronicon Pseudobrunetto Latini

zurück.

1193 In diesem Jahre wird uns der erste Podestä von Florenz aus einer Florentiner Familie

bestimmt genannt, Gherardus Caponsacci. Derselbe regierte mit sechs consiliarii, einem consiglio

di credenza, wie in Venedig der Rath des Dogen genannt wurde , und den stieben Vorstehern

der Zünfte. Dieses ergiebt sich aus dem Vertrage, den der Podestä mit den Herrn von Trebio

abschloss und dessen Bestimmungen lauten: Instrumentum pactorum factorum inter Commune
Florentie et homines de Trebio.

„In nomine etc. Pacta et conventiones habitas inter dominum Gerardum Caponsaccum pote-

statem Florentie et eius consiliarios , et septem rectores qui sunt super capitibus Artium, ex una

parte, pro Communi Florentie, et Guidonem filium quondam Rodulfini, pro se et suis consortibus

de Trebio, scilicet dominis, et Albertum filium Bennucii tuuc consulem castri de Trebio per se et

tota masnada de Trebio, ex alia parte, hec sunt. Quod dictus Guido cum suis consortibus, scilicet

Gottifredo et Renuccio et Rainerio et filiis Bacialdarii insimul facient cartam de podio vel pbdiis,

quod vel que hedificabunt vel hedificare facient iufra hos confines, « ßovaslagia usque Florentiam

predicte poiestati et consiliariis etc. Item jurabunt ipsi Guido et Albertinus et omnes homines de

castello de Trebio et eius curtis et castelli vel castellorum, que hedificabunt vel hedificare facient,

et eorum curiarum, ab etate xv annorum usque ad Ixx annos salvare, custodire, defendere omnes

personas Florentine civitatis et eius burgorum et suburgorum et omnia eorum bona etc.; facere

pacem et paces guerram et guerras omnibus personis quibus placuerit communis Florentie. Item

iurabunt, quod terre de Trebio tenebunt pro Communi Florentie, et quando existentes pro Com.

Flor, voluerint ponere super ipsam turrem custodiam vel eustodias, permittent ibi ponere etc., et

iuvabunt iamdictas eustodias Flor, defendere ipsam turrem etc. Item si aliquod vel aliqua ca-